МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при министерстве образования Кировской области

от «25» декабря 2020 года  № 4

г. Киров

Председатель: Ашихмина Т.Я.

Присутствовали:

Члены Общественного совета: Ашихмина Т.Я., Бокова С.В.,

Данюшенков В.С., Долматов А.Н., Игошина Ю.В., Макаренко З.П., Макеева Т.А

Участники Общественного совета:

представители министерства образования Кировской области:

Рысева О.Н., Малых Е.В., Сушенцова Н.Н.

Отсутствовали: Бурков Н.А., Трифонов А.Ю.

Кворум имеется.

1. Подведение итогов деятельности Общественного совета при

министерстве образования Кировской области за 2020 год

СЛУШАЛИ:

Ашихмину Т.Я., председателя Общественного совета при министерстве

образования Кировской области

Общественный совет при министерстве образования Кировской области

(далее – Общественный совет) является постоянно действующим совещательно-

консультативным органом общественного контроля при министерстве

образования Кировской области.

В 2020 году было проведено 4 заседания Общественного совета. Членами

Общественного совета в течение 2020 года было рассмотрено 6 основных

вопросов.

По итогам заседаний членами Общественного совета было принято

7 решений. В течение 2020 года со стороны Общественного совета

2

осуществлялся общественный контроль за деятельностью министерства

образования Кировской области:

признана положительной работа министерства образования Кировской

области по реализации национальных проектов «Образование» и «Демография»

на территории Кировской области;

согласованы: доклад «Об организации внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства

(антимонопольный комплаенс) в министерстве образования Кировской области

за 2019 год», проект плана проведения управлением надзора и контроля

министерства образования Кировской области плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную

деятельность, на 2021 год, проект Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в образовательной

сфере общественных отношений на 2021 год»;

обсуждены итоги результатов проведения государственной итоговой

аттестации в условиях ограничений, вызванных коронавирусом. Отмечено, что

государственная итоговая аттестация была организована в утверждённые сроки

и проведена успешно. Центры проведения аттестации были оборудованы  в

соответствии с требованиями о проведении государственной аттестации;

члены Общественного совета участвовали в областном педагогическом

совещании «Об основных направлениях развития системы образования

Кировской области».

В целях обеспечения принципа открытости на сайте министерства

образования Кировской области в разделе «Совещательные органы»

представлена информация о деятельности Общественного совета.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Членам Общественного совета и министерству образования Кировской

области учесть при планировании своей деятельности на 2021 год вопросы,

замечания и рекомендации по итогам 2020 года.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Председатель Общественного совета

при министерстве образования

Кировской области         Т.Я. Ашихмина